REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

SENATI AKADEMIK

Nr.\W3 prot. Shkodér, mé 9% ol , 2026

VENDIM
Nr. 3% ,daté 2s . ot 2026

«Pgr miratimin e kuotave t& pranimit té studentéve pér vitin akademik 2026-2027”

Bazuar né& Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 69, pika 3;
Statutin e USH-s& Neni 17, pika 6, germa n, Senati Akademik, pasi mori n¢ shqyrtim
propozimet ¢ njésive kryesore, né mbledhjen e tij t& datés 29.01.2026

Vendosi:

1. Miratimin e kuotave t& pranimit pér kandidatét konkurrues qé aplikojng pér t& ndjekur
studimet me kohé t& ploté prané USH-sé pér vitin akademik 2026-2027 (materiali

bashkangjitur).
2. Ky vendim t'i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfundimtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sheshi 2 Prilli, Shkodgr, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al



Kuotat pér pranimet e reja,

Sistemi me kohé té ploté, viti akademik 2026 - 2027

Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi”

Kuotat sipas programit t& studimit pér kandidatét.
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Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 589 425 41 33 20 17 43
Bachelor Matematike 80 62 6 2 0 2 0 1 7
Bachelor Fiziks 30 20 1 2 0 2 0 1 4
Bachelor Inforimatike 94 72 6 2 0 2 0 1 7
Bachelor Biologji - Kimi 45 28 5 4 1 1 1 1 4
Bachelor Infermieri e Pérgjithshme 110 80 10 9 2 7) 0 2 5
Bachelor Infermieri - Mami 97 70 4 5 2 5 0 5 6
Bachelor Fizioterapi 87 60 4 5 2 3 0 5 6
Bachelor Shkencat e ushqimit 50 33 5, 4 1 1 1 1 4
Fakulteti i Shkencave Shoqgérore 237 130 24 16 10 8 33
Bachelor Gjuhe - Letersi 40| 20 5 3 1] 2 2 2 5
Bachelor Gazetari dhe Komunikim 0 20 5 3 |2 2 2 5
Bachelor Histori 35 20 2 2 2 2 1 I 5
Bachelor Gijeografi 50 30 5 3 1 | 1 l 8
Bachelor Histori dhe trashegimi kulturore 3 20 2 2 2] 2 1 1 5
Bachelor Gjeografi dhe zhvillim territori 37| 2 ] 3 i 1 1 1 5
Fakulteti i Shkencave 1# Edukimit 430 320 17 16 8 6] 43
N Bachetor Psikologji 80 60 2 2 1 2 2 1 10
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GUR L\_\ % Bachelor Puné Sociale s0| 60 2 2 1 2 2 ! 10
- b Bachelor | Meésuesi per Arsimin Fillor 60| 40 3 S | 1|0
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; Bachelor Mésuesi pér Arsimin Parashkellor 60| 40 3 3 1 1 1 ] 10




Bachelor Edukim Fizik dhe Sporte so| 70 3 2 0] 0 1 0 4
Bachelor Pedagogji muzikore 15 25 2 2 { 1 | | 2
Bachelor Pikturé e grafike 35 25 2 2 | 1 ; ; 2
Fakulteti Ekonomik 300 270 i2 6 0 2 1 1 8
Bachelor Administrim - Biznes 110 100 3 3 0 0 0 0 2
Bachelor Financ# - Kontabilitet 100 90 5 2 0 0 4] 0 3
Bachelor Turizém 90 80 2 1 0 2 1 1 3
Fakulteti i Gjuhtve té Huaja 153 100 13 6 3 6 6 4] 15
Bachelor Gjuhe Angleze 50 40 1 1 l 1 1 1 4
Bachelor Gjuhé Italiane 34 20 4 2 1 2 2 i 2
Bachelor Gjuhé Gjermane 35 20 4 1 0 1 1 1 7
Bachelor Gjuht Frénge 34 20 4 2 1 2 2 1 2
Fakulteti i Drejtésisé 150 103 10 10 5 i 4 3 8
PIND Master 1 Shkencave né Drejtési (cikél S-vjegar) 150 103 1¢ 10 5 7 4 3 2
TOTAL 1859 1348 117 871 30| 53 30 391 155
Cikli II
i Studimit
Fakulfeti i Shkencave Shogérore 203 100 50 6 5 (3 & 5F0 25
MSH Studime Regjionale n¢ Gjeografi 40 20 10 1 1 i 1 1 5
MP n¢ Mésuest Mesuesi né Gjuht - Letersi 43 25 5 2 1 2 2 1 5
MSH n# Mésuesi Mésuesi né& Histori - Gjeografi 40 20 10 1 1 1 1 1 5
MSH Studime t& Historis¢ dhe Kulturés Shqiptare 40 15 15 1 1 1 1 I 5
MP Gis dhe Plamifikim Territoni &ar 20 10 i 1 ] 1 I 5
Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 335 23% 32 8 6 9 L] T3 34
MP vmm_nc_amw shéndeti 30 60 2 2 2 4 0 5 5
MSH Infermieri klinike 55 25 20 0 2 2 0 2 4
w@. £ n._._“wm..../. MSH Biologji mjedisore 0] 20 3 2 1|1 0 0 3
[y GUR4 A MSH né Mésuesi  |Mesuesi né Biologji- Kimi 300 20 3 2 1] 0 0 3
< MSH n& Mésuesi  |Mesuesi né Matematike - Fizekz 20 15 0 0 0 0 0 0 5
MSH né Mesuesi | Mésuest né Informatike 5| 3 0 0 o] o 0 0 3




MSH né Masuesi | M@&suesi né Matematike sl 3 0 0 0 0 0 0 3
MP Zhvillim E_.uaau 12 avancuara 20 15 0 0 0 0 1] 0 5
MSH Sigurimi i Cilesisé s¢ Ushqimit dhe té Ushqyerit 30| 20 4 2 (0 I i} 0 3
Fakulteti i Shkencave t& Edukimit 486 279 ES 15| 14| 15 15 14] 4%
MP n¢ Mesuesi Meésuesi pér arsimin fillor 45/ 30 1 1 1 1 1 1 9
MP Pedagogji speciale 65 30 20 1 1 2 2 i 8
MP n#¢ Mésuesi Mesues i artit pamor 30 23 1 1 [ H 1 1 1
MP n# Mésuesi Mesues muzike 30 23 | i 1 1 1 1 1
MP Shérbimet sociale 62 30 10 3 3] 3 3 3 7
MSH Tmmrc_omm klinike 57 30 5 3 3 3 3 3 7
MSH Psikologji organizative 571 30 5 3 3] 3 3 3 7
Program i formimit & vazhduar né fushén e psiko-
|pedagogjisé 60 25 25 0 ] ! 1 1 6
MSH n& Mésuesi Meésuesi n& Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet 80 58 17 2 0 0 0 0 3
Fakulteti Ekonomik 235 175 7 4 0 1 0 18
MSH Menaxhim i turizmit (& géndrueshém 25 20 3 0 ] 0 0 0 2
MSH Administrim biznesi 30 20 6 2 0 0 0 0 2
MSH Kontabilitet 25 20 2 1 0 0 0 0 2
MSH Financ# 30 20 9 0 0 0 0 0 1
MSH Marketing inovativ 25 20 3 0 0 0 0 0 2
MP Administrim ~ Biznes 25 20 1 1 0 0 0 0 3
MpP Financ — Banké 251 20 3 0 0 0 0 0 2
Mmp Trashggimi kufturore dhe menaxhim turizmi 20 15 2 0 0 1 0 0 2
MP Menaxhimi financiar, kontabiliteti dhe kontrolli p&r
administratén publike 30 20 8 0 4] 0 0 0 2
Fakulteti i GjuhEve 2 Huaja 111 65 19 5 3 4 4 4 7
MSH n# Mésues: Mésuest Gjuhé ¢ huaj, Gjuhe Angleze 45 25 12 2 ] 1 1 i 2
\Mm.ﬁ.mm.ﬂfa; MSH n¢ Mésuesi | Mesuesi Gjuh ¢ huaj, Gjuhé Italiane 23 15 2 | { 1 | | 1
< ”.,._Cﬂ}mﬁh\o ;/., MSH né& Mésuesi Meésuesi Gjuhé e huaj, Gjuhé Frénge 23 15 2 1 1 1 1 1 1
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MSH E drejta private dhe e biznesit 56f 35 10 2| 2 3
MSH E drejté kushtetuese dhe administrative 56| 35 10 P || ¥ 3
TOTAL 1482 928 243 42| 32| 39 27 321 139
Programe profesionale
Fakuiteti i Shkencave t& Natyrés 70 60 ] 0 0 0 0 0] 10
Program profesional |Teknik sistemesh dhe mjetesh kompjuterike 30 25 0 0 0 5
Program profesional |Specialist i Lart@ Elektrik 40] 35 0 [ I+ 5
Fakulteti i Shkencave Shoqérore 45 30 5 1 1 1 1 1 5
Udherrefyes turistik dhe menaxhues | itinerareve
Program profesional Jwristike pér rajonin verior 45| 30 5 ! 1 3
TOTAL 115 9% 5 1 1 1 1 1 15
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Sistemi me kohé té ploté, viti akademik 2026 - 2027
Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi"”

Kuotat sipas programit t& studimit pér kandidatét:
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Fakaulteti i Shkencave Shogérore 5 0 ¢ g 0 0O ) 0
Doktoraturé {Gjuhé Shqipe 5|né total
Fakulteti Ekonomik 10 6 0 0] 1} o 1 0
Doktoraturé Ekonomi dhe Turizém i
Qé&ndruesh&m 10 6 0 0 110 1 0 2
Total 15 6 0 0o 1] o 1 0




